
 

 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MIRËQENIES SOCIALE 
OPERATORI I  SHËRBIMEVE TË KUJDESIT SHËNDETËSOR 

DREJTORIA E SPITALIT RAJONAL LEZHË 

 

 

Nr._____Prot.                                                                            Lezhë, më ___.___.2025 

 

 

Në mbështetje të nenit 3 dhe nenit 4 të VKM nr.285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik”, i ndryshuar, është hartuar dhe publikuar sipas formatit të miratuar nga 

Agjencia e Prokurimit Publik regjistri i parashikimeve të prokurimeve publike si dhe regjistri i 

realizimeve të prokurimeve publike. 

Rregjistrat  janë publikuar në faqen zyrtare të Spitalit Rajonal Lezhë, informacioni për procedurat 

e prokurimit sipas parashikimeve të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020, “Për prokurimin publik”, që 

kryhen për llogari të autoritetit publik, duke përfshirë: 

-listën e kontratave të lidhura; 

-shumën e kontraktuar; 

-palët kontraktuese dhe përshkrimin e shërbimeve apo mallrave të kontraktuara; 

-informacionin për zbatimin dhe monitorimin e kontratave, si dhe udhëzues e politika të 

ndryshme, i cili publikohet në faqen zyrtare të Agjencisë së Prokurimit Publik www.app.gov.al 

dhe është i aksesueshëm për të gjithë. Ky informacion është publikuar dhe në faqen zyrtare 

Spitalit Rajonal Lezhë www.srl.gov.al 

 

Sektori i prokurimeve plotëson informacionin e kërkuar nga gërma "ë" e nenit 7 të Ligjit 119/2014 

"Për të drejtën e informimit", ku përcaktohet se Autoriteti Publik duhet të vërë në dispozicion të 

publikut informacionin për procedurat e prokurimit apo procedurat konkurruese të koncesionit 

/partneritetit publik privat, duke bashkengjitur rregjistrin e parashikimeve dhe rregjistrin e 

realizimeve. 

http://www.app.gov.al/
http://www.srl.gov.al/

